
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ  

"ДОМ-МУЗЕЙ МАРИНЫ ЦВЕТАЕВОЙ" 

 

П Р И К А З  
 

14 апреля 2023 г.                                                                                       № 29/ОД 

 

О внесении изменений в приказ Государственного бюджетного 

учреждения культуры города Москвы "Дом-музей Марины Цветаевой" 

от 14 сентября 2022 г. № 110/ОД 

 

В целях определения порядка обработки персональных данных  

в Государственном бюджетном учреждении культуры города Москвы "Дом-

музей Марины Цветаевой" (далее – Музей)  и обеспечения защиты 

персональных данных работников и иных лиц, относящихся к категориям 

субъектов персональных данных Музея, при работе с их персональными 

данными, от распространения их неопределенному кругу лиц, Приказами 

Роскомнадзора от 27 октября 2022 г. № 178 "Об утверждений требований  

к оценке вреда, который может быть причинен субъектам персональных 

данных в случае нарушения Федерального закона "О персональных данных", 

от 28 октября 2022 г. № 179 "Об утверждении требований к подтверждению 

уничтожения персональных данных", приказываю: 

1. Внести изменения в приказ Музея от 14 сентября 2022 г. № 110/ОД 

"Об утверждении новой редакции Положения о персональных данных  

в Государственном бюджетном учреждении культуры города Москвы "Дом-

музей Марины Цветаевой" (далее – Приказ): 

в пунктах 3.2, 3.3, 3.4 приложения 1, а также в приложениях 2, 3, 4  

к Приказу слово "СНИЛС" заменить словами "документ, подтверждающий 

регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета,  

в том числе в форме электронного документа". 

2. Утвердить форму акта оценки вреда, который причинен субъекту(ам) 

персональных данных в случае нарушения Федерального закона  

"О персональных данных" в соответствии с приложением 1 к настоящему 

приказу. 

3. Утвердить форму акта об уничтожении персональных данных  

в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                Ю.А.Чурсина  


